
 

 

 

 

DETERMINAZIONE n. 180 del 13 luglio 2023 

 

Oggetto: procedura di interpello rivolto al personale di Direzione generale per 

l’attribuzione delle posizioni organizzative di Responsabile di Team in 
Direzione generale di cui al messaggio Hermes n. 2099 del 6 giugno 2023. 

Approvazione esiti. 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
Visto il D.P.R. 30 aprile 1970 n.639; 

 

Vista la Legge 9 marzo 1989 n.88; 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 giugno 1994 n.479; 

 

Visto il D.P.R. 24 settembre 1997 n.366; 

 

Visto il Decreto del Ministero del lavoro e delle politiche sociali del 11 febbraio 2022, con 
il quale il dott. Vincenzo Caridi è stato nominato Direttore generale dell’Istituto Nazionale 

della Previdenza Sociale; 
 

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Istituto, adottato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione n. 4 del 6 maggio 2020, successivamente modificato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.108 del 21 dicembre 2020; 

Visto l’Ordinamento delle funzioni centrali e territoriali dell’INPS, adottato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.137 del 7 settembre 2022; 

Vista la determinazione del Direttore generale n. 145 del 16 maggio 2023, con la quale 
sono state approvate le nuove modalità di attribuzione degli incarichi di posizione 

organizzativa; 

 

Tenuto conto che con messaggio Hermes n. 2099 del 6 giugno 2023 è stata indetta la 

procedura di interpello rivolto al personale di Direzione generale per l’attribuzione delle 

posizioni organizzative di Responsabile di Team in Direzione generale; 

 

Assunte le risultanze delle sessioni di valutazione, riportate nei verbali sottoscritti dai 

competenti Nuclei di valutazione; 

 

Preso atto dell’esigenza organizzativa emersa nel corso della sessione di valutazione 

delle candidature per i team della Direzione centrale Patrimonio e Investimenti di 

differire l’attribuzione dell’incarico di Responsabile del Team “Progetti di valorizzazione 

ex strutture sociali” al 1° novembre 2023; 

 

Considerato quanto previsto dall’art. 2 dalla citata determinazione n. 145/2023, 

relativamente al conferimento della posizione organizzativa da parte dei Responsabili 

delle strutture centrali  

 

 



 

 
 

 
 

 
DETERMINA 

 
 

-di approvare l’esito delle sessioni di valutazione relative alla procedura di Interpello 

per l’attribuzione delle posizioni organizzative di Responsabile di Team nelle Strutture 

della Direzione generale, come risultanti dai verbali redatti dai competenti Nuclei di 

valutazione; 

 

-di dichiarare idonei per l’attribuzione degli incarichi di Responsabile di Team i 

candidati riportati nell’allegato 1, che costituisce parte integrante della presente 

determinazione. 

 

I responsabili delle Strutture centrali procederanno a conferire ai funzionari di cui al 

citato allegato 1, la titolarità dell’incarico con decorrenza 1° Agosto 2023 o con diversa 

decorrenza a fianco indicata, per la durata di tre anni, salvo i casi di revoca anticipata 

previsti dall’ art. 15, comma 5, del CCNL comparto Funzioni centrali 2019-2021. 

 

L’incarico in argomento è soggetto a valutazione annuale. 

 

I dipendenti individuati per il conferimento dell’incarico in parola, attualmente in forza 

presso Struttura diversa rispetto a quella assegnata in esito alla procedura di 

interpello, saranno trasferiti presso la nuova Struttura con la medesima decorrenza 

dell’incarico. 

  

   
 
                   Vincenzo Caridi 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 


		2023-07-13T09:09:14+0000
	Vincenzo Caridi




